sine conf. cap. 4. col. Aptius sanè & melius defenditur opinio contra communem eo casu, quo constat, alienationem factam fuisse extra causam licitam & jure permissam quia in dubio, ubi in alienatione servata fuerit forma, & præsumitur eam ex causa licita & permissa factam fuisse, quemadmodum voluit Baldus 2. col. & Jal. n. 8. in c. 1. qui feudum dare possunt, post gloss. in *auth. hoc jus porrectum. C. de sacrosanctis Eccles.* quam a hoc Socinus allegat. d. *confil. 15. n. 28. lib. 1.* idem Laurentius de Rodulphis in d. cap. *sine exceptione. quest. 3.* Ecclesia verò probare poterit, alienationem factam fuisse absque causa jure permissa, quod omnes fatentur, etsi propter formæ & solemnitate vim, præsumenda sit causa, hæc præsumptio contrariam probationem optime admittit. Quo fit, ut non satis congruè, nec verè & justè communem sententiam Ant. Burgenis conetur reprobare ex eo, quod propter formam & solemnitate præsumatur causam justam & jure permissam, alienationem licitam fecisse & validam omnino. Nam id verum est ex quadam juris præsumptione, & idè contrarium probari ab Ecclesia poterit: quod est omnino advertendum.

Ceterum etiam si verum sit, præsumendam esse causam utilem & jure permissam † in alienatione rerum Ecclesiæ, quæ facta fuerit servata forma canonis; tamen ubi alienatio fit pro satisfaciendis debitis Ecclesiæ, & pro æris alieni solutione, non præsumitur causæ justitia, sed oportet probari pecuniam debitam versam fuisse in utilitatem Ecclesiæ, & ejus commodum expensam esse, alioqui alienatio rerum immobilium non tenet, secundum Innoc. Card. 2. q. Abb. & Imol. n. 14. & 17. in c. 1. de depositis. Innoc. & Abb. in c. quod quibusdam, de fidejussor. & probatur in *authent. de alienat. & emphyteu. vers. his verò omnibus precedentibus.* & apertius in *Græca & Latina.* Haloandri novella 120. Ex quibus, & *vers. & is creditor hic intelligatur,* deducitur, oportere quod emptor rerum Ecclesiæ venditarum pro satisfaciendis mutuis, probet pretium expensum esse in utilitatem Ecclesiæ, nempe pro solutione pecuniæ, quæ mutuo accepta fuerat: & itidem versa in commodum Ecclesiæ. Id evidentiùs constat ex eo, quod ex contractu mutui Ecclesia non teneatur, nisi probetur versio in ejus utilitatem text. in d. *auth. hoc jus porrectum,* ubi Bald. in *sine.* Innoc. Imol. n. 14. & DD. communiter in *dict. c. 1. de depositis.* text. in c. 2. §. hoc jus porrectum. 10. q. 2. Regia l. 3. ut. 1. part. 5. quæ expressim in Ecclesia & civitate loquitur, facit l. *civitas* ubi DD. ff. si cert. pet. l. 1. Cod. si advers. cred. l. 3. C. quando ex fact. tur. Sed & hoc verum est, ubi mutuum datur administratori Ecclesiæ, vel civitatis Prælato, inquam, œconomio aut rectori etiam nomine Ecclesiæ: quod si mutuum detur Prælato & capituli decurionibus, & Præbendis, tunc non est necessarium probari eam pecuniam expensam esse ad Ecclesiæ, vel civitatis utilitatem. Azo. & gl. in d. *auth. hoc jus porrectum, ad finem.* & ibi Bart. Card. in d. c. 1. de depositis. 2. q. gloss. in d. c. quibusdam, & est communis opinio secundum Præposit. §. hoc jus porrectum. n. 16. item tenet Bart. in d. l. *civitas* cujus opinio vera est secundum J. f. ibi, & communis secundum Alciat. & eam sequuntur Fulgol. Roman. Paul. & Aret. ibidem: quibus suffragatur gloss. in rub. C. qua sit longa consuet. ex quo, si isthæc opinio vera est apparet manifestè intelligendam esse Innoc. Card. Abb. & Imol. sententiam in d. c. 1. de depositis, cujus in hoc *vers. ceterum,* statim in initio memini, juxta hanc Bartoli distinctionem. Verum, quia hæc Bartoli distinctio non omnino, nec absque controversia recipitur, tutius erit, mutuum pecuniam ab Ecclesia recipi, præmissis tractatibus & solemnitate, quæ necessaria est ad rerum Ecclesiæ alienationem. Hoc etenim casu præsumendum est, mutuum Ecclesiæ pecuniam in ejus commodum conversam fuisse. Extra hanc casum, si pecunia mutue-